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J.nr. 2016-15-160-00123 

Den 28. april 2016 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Miljø- og fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 797 (MOF alm. del) stillet den 20. april 2016 

efter ønske fra Søren Pape Poulsen (KF). 

Spørgsmål nr. 797 

”Kan ministeren bekræfte, at landmænd ikke har mulighed for at deponere 

overskydende medicin, som ofte opstår grundet store enhedsstørrelser, og at 

dette kan medføre uretmæssig sanktionering af Fødevarestyrelsen, der registrerer 

det købte og ikke anvendte forbrug?” 

Svar 

Fra Fødevarestyrelsen har jeg modtaget følgende, hvortil jeg henholder mig: 

 

”Det er korrekt, at landmænd ikke som reglerne er i dag kan deponere overskydende medicin. 

Landmanden må kun opbevare medicin indtil udløbet af ordineringsperioden, hvorefter det skal 

bortskaffes. Når dyrlægen ordinerer medicin, registreres den ordinerede mængde i VetStat. Den 

ordinerede mængde opfattes herefter som den anvendte mængde.  

 

Det er ikke muligt at returnere og herefter få krediteret ikke anvendt medicin i VetStat. Dette skyldes 

primært, at det ikke umiddelbart er muligt at vurdere medicinens ægthed, dvs. at afgøre hvorvidt den 

tilbageleverede medicin er identisk med den udleverede medicin. Den anvendte mængde fremgår af 

landmandens optegnelser over udførte behandlinger/anvendt medicin.  

 

Fødevarestyrelsen er ansvarlig for regler om anvendelse af veterinære lægemidler og styrelsen 

vurderer, at overskydende medicin ikke udgør et problem i et omfang, der belaster medicinregnskabet 

hos den enkelte landmand. Dermed vurderes det heller ikke, at der er risiko for uretmæssig 

sanktionering på denne baggrund.” 

 

Jeg vil tage sagen op med Sundheds- og Ældreministeren med henblik på at undersøge, om der kan 

tilvejebringes en løsning, der tager hensyn til lægemidlers kvalitet og sikkerhed, og som imødekommer 

den rejste problemstilling. 
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